

FOURLIS

Ο Μ Ι Λ Ο Σ Ε Τ Α Ι Ρ Ι Ω Ν

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01 — ΕΔΡΑ - ΓΡΑΦΕΙΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 - 154 51 Ν.ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.07 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναγράφονται οι ενδιάμεσες περιοδικές οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.	
Διεύθυνση Διαδικτύου	: www.fourlis.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων	: 26 Νοεμβρίου 2007
Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές	: Βασίλειος Δ. Παπαγεωργακόπουλος, Νικόλαος Επαμ. Βουνισέας
Ελεγκτικές εταιρείες	: ΣΟΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ και ΚΡΜΓ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ								
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €								
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/09/07	31/12/06	30/09/07	31/12/06									
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					Κύκλος εργασιών	433.771	329.184	164.630	128.412	0	0	0	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	120.102	101.874	66	53	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	130.542	98.898	50.404	38.396	0	0	0	
Επενδύσεις σε ακίνητα	23.560	0	0	0	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	51.997	38.196	18.669	21.181	9.876	10.346	3.787	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.586	4.325	20	15	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	46.922	33.782	16.533	19.404	25.589	18.428	3.928	
Συμμετοχές	95	1.079	90.634	90.633	Μείον φόροι	13.360	12.787	4.864	6.692	2.792	115	1.022	
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	7.175	6.815	176	174	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	33.562	20.995	11.669	12.712	22.797	18.313	2.906	
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.180	987	0	0	Κατανέμονται σε:							10.391	
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	156.698	115.080	90.896	90.875	Μετόχους Εταιρείας	33.354	21.174	11.502	12.832	22.797	18.313	2.906	
Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού					Μετόχους Μειοψηφίας	208	-179	167	-120	0	0	0	
Αποθέματα	80.916	72.997	0	0	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,65	0,42	0,23	0,25	0,45	0,36	0,06	
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	9.380	5.610	2.502	778	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	57.604	43.388	20.614	22.944	9.897	10.371	10.495	
Απαιτήσεις από πελάτες	121.311	113.095	73	259									
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	17.533	4.592	111	424									
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	53.162	25.544	22.884	128									
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	282.302	221.838	25.570	1.589									
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	4.144	49.552	4.137	20.004									
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	443.144	386.470	120.603	112.468									
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ													
Μετοχικό κεφάλαιο	50.953	50.953	50.953	50.953	Λειτουργικές δραστηριότητες								
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.875	11.875	12.208	12.208	Κέρδη προ φόρων					46.922	33.782	25.589	
Αποθεματικά	50.343	49.291	27.984	27.976	Πλέον / μείον προσαρμογές για:							18.428	
Αδιανέμτα κέρδη	25.170	1.946	23.678	10.061	Αποσβέσεις					5.607	5.191	21	
Σύνολο Καθαρής Θέσης εταιρείας (α)	138.341	114.065	114.823	101.198	Προβλέψεις					16.191	-1.450	93	
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	273	134	0	0	Συναλλαγματικές διαφορές					188	-49	0	
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=[α]+[β]	138.614	114.199	114.823	101.198	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας					-11.964	-1.285	-26.775	
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα					6.326	5.697	96	
Μακροπρόθεσμα δάνεια	102.970	103.408	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:								
Παροχές προσωπικού	1.390	1.119	11	8	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων					-7.810	11.269	0	
Προβλέψεις	209	107	0	0	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων					-30.476	-4.188	-894	
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.977	5.171	54	2.653	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)					-2.900	-36.514	-314	
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	161	160	161	158	Μείον:								
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	106.707	109.965	226	2.819	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα					-6.118	-5.475	-96	
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					Καταβεβλημένοι φόροι					-9.858	-16.643	-211	
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	55.684	34.874	0	8.121	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)					6.108	-9.665	-2.491	
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	2.658	2.777	0	0	Επενδυτικές δραστηριότητες								
Φόρος εισοδήματος	20.382	11.049	5.374	0	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών και λοιπών επενδύσεων					-4.094	0	-633	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	119.099	113.606	180	330	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων					-24.417	-7.672	-39	
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	197.823	162.306	5.554	8.451	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων					387	608	0	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	304.530	272.271	5.780	11.270	Τόκοι εισπραχθέντες					627	1.282	282	
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	443.144	386.470	120.603	112.468	Μερίσματα εισπραχθέντα					426	0	15.526	
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:					Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων					37.503	0	27.397	
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, εκτός της τρέχουσας, είναι ως εξής:					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)					10.432	-5.782	42.533	
Μέθοδος πλήρους ενοποίησης:					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες								
FOURLIS SYMMETOXON A.E	Αθήνα	Μητρική	2005-2006		Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια					274.963	662.597	31.370	
HOUSEMARKET AE	Αθήνα	100.00%	2005-2006		Εξοφλήσεις δανείων					-252.567	-624.373	-39.490	
H.M. HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	-		Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)					-2.100	-2.131	0	
PENTHS A.E*	Αθήνα	100.00%			Μερίσματα πληρωθέντα					-9.235	-7.673	-9.166	
INTERSPORT ATHLETICS AE	Αθήνα	100.00%	2006		Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)					11.061	28.420	-17.286	
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	-		Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)					27.601	12.973	22.756	
FOURLIS TRADE A.E.B.E.	Αθήνα	100.00%	2005-2006		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου					25.544	8.396	128	
EYPOHAEKTPONIKH A.E. *	Αθήνα	78.53%	2006		Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων					17	15	0	
PRIME TELECOM AE	Αθήνα	82.91%	2000-2006		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου					53.162	21.384	22.884	
GENCO TRADE S.R.L.	Βουκουρεστί, Ρουμανία	100.00%	1999-2006									249	
SERVICE ONE A.E. *	Αθήνα	99.00%	2001-2006										
TRADE LOGISTICS A.E.B.E.*	Αθήνα	100.00%	2006										
GENCO BULGARIA L.T.D	Σόφια, Βουλγαρία	100.00%	2001-2006										
Μέθοδος καθαρής θέσης:													
SPEDEX A.E.	Αθήνα	49.527%	2005-2006										
* Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή													
2. Δεν περιλήφθηκε στην ενοποίηση η θυγατρική εταιρεία AUTOMATE A.E. η οποία βρίσκεται υπό εκκαθάριση. Τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας ήταν αρνητικά 99 χιλιάδες ευρώ την 31.12.2006, και το ύψος του ενεργητικού της ανήρχετο σε 76 χιλιάδες ευρώ. Οι φορολογικές χρήσεις της εν λόγω εταιρείας είναι ανέλεγκτες από το 2003.													
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2006.													
4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί ακινήτων της εταιρείας και του ομίλου.													
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίσπα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.													
6. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.													
7. Για σκοπούς καλύτερης πληροφόρησης άλλαξε η ταξινόμηση συγκεκριμένων κονδυλίων των Περιοδικών Οικονομικών καταστάσεων και αναμορφώθηκαν τα αντίστοιχα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου ώστε να καταστούν συγκρίσιμα.													
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου, ανερχόταν:													
		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ										
	30/9/07	2.379	5										
	30/9/06	1.840	3										
9. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	30/9/07		31/12/06										
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ									
Απαιτήσεις	4	69	195	246									
Υποχρεώσεις	26	0	37	2									
	30/9/07		30/9/06										
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ									
Πωλήσεις αγαθών και Υπηρεσιών	4	453	1	449									
Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	91	5	62	2									
Αμοιβές μελών Δ.Σ	842	24	697	14									
Αμοιβές και έξοδα Διευθυντικών Στελεχών	560	298	663	357									
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.													
10. Την 30/9/2007 περιλήφθηκε στην ενοποίηση επί πλέον η υποθυγατρική Ρέντης Α.Ε. η οποία ιδρύθηκε από την υποθυγατρική H.M. HOUSEMARKET (CYPRUS) L.T.D με ποσοστό συμμετοχής 100%.													
11. Την 30/9/2007 δεν περιλήφθηκε στην ενοποίηση, με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, η εταιρεία ATC ABETE λόγω πώλησης ποσοστού 39,47%.													
12. Την 30/9/2007 καταχωρήθηκε ποσό 99 χιλ.ευρώ απ'ευθείας στην καθαρή θέση το οποίο αφορούσε αρνητικά ίδια κεφάλαια της θυγατρικής Εταιρείας AUTOMATE A.E που δεν ενοποιήθηκε την 30/9/2007 και ποσό 6 χιλ.ευρώ που αφορούσε συναλλαγματική διαφορά από μετατροπή ισολογισμών θυγατρικών εταιρειών σε ευρώ.													

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	46.922	33.782	25.589	18.428
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.607	5.191	21	25
Προβλέψεις	16.191	-1.450	93	-10.612
Συναλλαγματικές διαφορές	188	-49	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-11.964	-1.285	-26.775	-8.323
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.326	5.697	96	241
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-7.810	11.269	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-30.476	-4.188	-894	-21
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.900	-36.514	-314	-136
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-6.118	-5.475	-96	-241
Καταβεβλημένοι φόροι	-9.858	-16.643	-211	-128
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.108	-9.665	-2.491	-767
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών και λοιπών επενδύσεων	-4.094	0	-633	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-24.417	-7.672	-39	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	387	608	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	627	1.282	282	1
Μερίσματα εισπραχθέντα	426	0	15.526	8.323
Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων	37.503	0	27.397	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	10.432	-5.782	42.533	8.324
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	274.963	662.597	31.370	107.082
Εξοφλήσεις δανείων	-252.567	-624.373	-39.490	-106.842
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.100	-2.131	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-9.235	-7.673	-9.166	-7.638
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	11.061	28.420	-17.286	-7.398
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	27.601	12.973	22.756	159
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	25.544	8.396	128	90
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	17	15	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	53.162	21.384	22.884	249

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/07	30/9/06	30/9/07	30/9/06
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	114.199	94.351	101.198	91.807
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	33.562	20.995	22.797	18.313
Διανεμηθέντα μερίσματα	-9.240	-7.729	-9.172	-7.643
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση (Παράρτημα Γ, ια)	93	71	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/09/2007 και 30/09/2006 αντίστοιχα)	138.614	107.688	114.823	102.477

Νέο Ψυχικό				
------------	--	--	--	--